nò nomina suis parochianis indicare, eaque in celebri loco posita præ foribus

ecclesie cunctis convenientibus inculcare. [ Honor. can . 20 , X, caus . 11 , quest . 3. ]

L'absolution s'annonçait de la même manière.

6) Inproxima Synodo que Gebennis celebrabitur . Il s'agit ici du Synode dro-

césain, réunion de l'Evêque avec son clergé pour délibérer sur les affaires ec-
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clésiastiques du diocèse. Ces réunions , très -fréquentes dans les premiers siè-

cles de l'église , se réduisirent peu à peu à deux, puis à une seule par an . Le 4º

Concile de Latran, tenu sous Innocent III en 1215, exige qu'il y ait chaque

année au moins un Synode diocésain , où l'on publie les actes du Concile pro-

vincial ou métropolitan : publicantes ea in episcopalibus Synodis , annuatim per

singulas diœceses celebrandis . can . 6. ( Harduini, Acta conciliorum, VII , p . 23.)

7) In festo B. Mathei Apostoli, le jour même de la fête de S. Mathieu ,

19 septembre.

XI. Lettre du Comte de Savoie à tous ses Baillis, Juges, Chá-

telains, Mistraux, serviteurs et amis, par laquelle il leur

recommande les affaires de l'Evêque Guillaume, et leur

ordonne de maintenir et défendre ledit Evêque, ses biens,

ses droits et ceux de son Eglise , comme les siens propres.

Donnée à Astile 21 septembre 1290 (Coll. à l'orig .)

Amedeus Comes Sabaudie acin Ytalia Marchio¹ ), dilectis et

fidelibus suis Balliuis et Judicibus in Sabaudia et Chablasio2),

ac uniuersis Castelanis³ ), Mistralibus ), seruientibus et amicis

suis, salutem et sinceram dilectionem. Negocia reuerendi pa-

tris in Christo ac karissimi domini et amici nostri D. Guillel-

mi Dei gratia Epi Geben. vobis recomendamus , mandantes et

districte precipientes vobis omnibus et singulis , ac omnes

amicos nostros rogantes, quatenus ipsum D. Epm res, jura,

libertates, juridictiones, ac uniuersa bona et possessiones eius-

dem, et ecclesie sue Geben. , manuteneatis et deffendatis effi-

caciter sicut nostra, nullo alio mandato expectato a nobis : sic

facientes, quod amicitiam nostram manifeste sibi sentiat fruc-

tuosam, et in hiis exequendis alter vestrum alterum non ex-

pectet. Datum, cum appositione sigilli nostri, apud Ast, die

jouis in festo B. Mathei apostoli . A. D. mill° ducent° nonagº.

NOTES.

1) In Ytaira Marchio . Le Comte Odon, fils d'Humbert-aux-Blanches-

mains, prit le titre de Marquis en Italie, par suite de son mariage avec Adélaï-

de, fille de Mainfroy, marquis de Suze. (V. Charte de 1031 , rapportée dans